ADAPTACIÓN EDIFICIO EXISTENTE PARA NUEVO USO JEFATURA POLICIA LOCAL DE 
ROQUETAS DE MAR, según el Proyecto Básico y de Ejecución redactado por Don Plácido 
Langle Granados y como Arquitecto Técnico Colaborador: D. Pedro. A. Romero López, que 
cuenta con un presupuesto total de ejecución por contrata de cuarenta y cinco millones 
setecientas veintiocho mil quinientas pesetas (45.728.500 ptas.). 

Visto el informe emitido por la Intervención de Fondos. 

Teniendo en cuenta lo dispuesto en los artículos 67 y 122 del T.R. de la Ley de 
Contratos de las Administraciones Públicas; se propone a la Comisión Municipal de Gobierno la 
adopción del siguiente ACUERDO: 

1º.- La aprobación del Proyecto Básico y de Ejecución de la ADAPTACIÓN EDIFICIO 
EXISTENTE PARA NUEVO USO JEFATURA POLICIA LOCAL DE ROQUETAS DE MAR, con 
un Presupuesto Total de Ejecución por Contrata que asciende a la cantidad de cuarenta y cinco 
millones setecientas veintiocho mil quinientas pesetas (45.728.500 ptas.). 

2º.- La aprobación del Cuadro de Características anexo al Pliego Tipo de Cláusulas 
Administrativas Particulares que habrá de regir los contratos de obras suscritos por este 
Ayuntamiento, aprobado en Sesión Plenaria Extraordinaria celebrada el día quince de

[...]

UNICEF siempre que esta Asociación lo solicita y dado que esta subvención va destinada a 
ayudar a los niños de San Salvador y la India en los momentos tan trágicos que están 
padeciendo.  

Propongo se conceda a la Asociación Unicef, C.I.F. G-28382406, una subvención de 

125.000 ptas. (Ciento Veinticinco Mil Pesetas) destinadas a los niños de estos países.” 

Existe estampilla de la Intervención de Fondos con Retención de Crédito, partida 

323.489.02, nº de operación 201002503, Ref. 1499. 

La COMISION DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Propuesta en todos sus

[...]

Dado que este Ayuntamiento colabora con esta Asociación con una aportación anual 
destinada a ayudar a estos jóvenes necesitados. 

Propongo se conceda a la Asociación Confraternidad de los Muchachos, con C.I.F. G-

04264438, una subvención de 25.000 ptas. ( Veinticinco Mil Pesetas) al igual que se ha hecho 
en años anteriores.” 

Existe estampilla de la Intervención de Fondos con Retención de Crédito, partida 

323.489.02, nº de operación 201002504, Ref. 1500. 

28 

La COMISION DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Propuesta en todos sus

[...]

“Visto el Presupuesto nº 3252 y fecha 10.11.00 remitido por la Mercantil HIJOS DE 
LOPEZ VILAGRASA, S.A. (HILOVISA), con C.I.F. A-43037928, en concepto de Suministro de 
diversos artículos para repuesto y mantenimiento de las máquinas limpiaplayas, por importe de 
UN MILLON SEISCIENTAS CINCUENTA Y NUEVE MIL QUINIENTAS DIECINUEVE 
(1.659.519.-) PESETAS. 

Teniendo en cuenta lo dispuesto en los artículos 57 y 177 de la Ley de Contratos de 
las Administraciones Públicas, es por lo que se propone a la Comisión Municipal de Gobierno 
la adopción del siguiente ACUERDO: 

1º.- La adquisición de los artículos detallados en el presupuesto que se adjunta, así como la 
aprobación del gasto y disposición de fondos, previa la fiscalización por la Intervención de 
Fondos, por el importe a que ascienden los mismos, de UN MILLON SEISCIENTAS 
CINCUENTA Y NUEVE MIL QUINIENTAS DIECINUEVE (1.659.519.-) PESETAS, a favor de la 
Mercantil HIJOS DE LOPEZ VILAGRASA, S.A. (HILOVISA), debiéndose aportar factura 
correspondiente que reúna los requisitos reglamentariamente establecidos. 

2º.- Dar traslado del presente acuerdo al interesado, Intervención de Fondos y Sección de